
a eeeA20 Terça-Feira, 23 De OuTubrO De 2018

FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLÓGICO DE SÃO PAULO
C.N.P.J. nº 60.889.573/0001-40

Av. Miguel Stéfano, nº 4.241, Água Funda - São Paulo - SP - Fone (0xx11) 5073-0811
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0640LE1809 - LEILÃO Nº 002/2018

OBJETO: Constitui objeto do presente leilão a alienação de 1.020.000 (um milhão e vinte mil) quilos de Milho que
será vendido, por Lote, no estado em que se encontra, achando-se à disposição dos interessados para exame e
verificação de suas reais condições, no local de armazenagem, na CEAGESP, sito à Rodovia Senador Laurindo
Dias Minhoto, Km 26, Tatuí-SP, antes de fazer sua(s) oferta(s) de compra. Edital disponível nos sites:
http://www.e-negociospublicos.com.br e http://www.zoologico.sp.gov.br. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES ATÉ:
12/11/2018 às 09h45min. ABERTURA DO ENVELOPE “PROPOSTA”: 12/11/2018 às 10h00min. Local da
licitação: Fundação Parque Zoológico de São Paulo. Avenida Miguel Stéfano nº 4.241, Água Funda, São Paulo -
SP - Setor de Compras - Sala das Licitações.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL - FAZENDA PÚBLICA/ACIDENTES
14ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA
Viaduto Dona Paulina,80, 11º andar - Sala 1109, Centro - CEP
01501-020, Fone: 3242-2333r2043, São Paulo-SP - E-mail: sp14faz@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS
DESAPROPRIAÇÃO - LEVANTAMENTO DOS DEPÓSITOS EFETUADOS

Processo nº: 1011540-39.2018.8.26.0053
Classe: Assunto: Desapropriação - Desapropriação por Interesse Social Comum / L 4.132/1962 Companhia

Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB São Paulo Urbanismo - SP Urbanismo
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos
do Proc. nº 1011540-39.2018.8.26.0053. A MMª. Juíza de Direito da 14ª Vara de Fazenda Pública, do Foro Central Fazenda
Pública/Acidentes, Estado de São Paulo, Drª. Alessandra Barrea Laranjeiras, na forma da Lei, etc. FAZ SABER A TERCEIROS
INTERESSADOS NA LIDE que a COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB move uma
Desapropriação - Desapropriação por Interesse Social Comum/L 4.132/1962 de Desapropriação contra São Paulo Urbanismo
SP - Urbanismo, objetivando a desapropriação de imóvel situado no 10º Subdistrito Belenzinho, necessário à implantação de
programa habitacional, inscrito na PMSP através do contribuinte nº 196.016.0012-3/0013-1, descrito e caracterizado pela matrícula
nº 181.570, do 7º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, com as seguintes confrontações: IMÓVEL: CASA (com a área
construída de 145,60m2) e TERRENO. Situados na rua Catumbi, nºs 588 e 616, esquina com a travessa Cavalheiro nº 10, com
as seguintes medidas e confrontações: tem início e fechamento no ponto 1, localizado no alinhamento predial da rua Catumbi,
distante em canto, chanfrado 3,50m da travessa Cavalheiro; deste ponto segue pelo alinhamento predial da rua Catumbi, por uma
distância de 35,65m, até encontrar o ponto 2, deste ponto deflete à esquerda formando ângulo interno de 89º42 22 e segue pelo
alinhamento da divisa com o imóvel nº 574 da rua Catumbi, por uma distância de 37,20m, até encontrar o ponto 3, deste ponto
deflete à esquerda formando ângulo interno de 180º0000 e segue pelo alinhamento da divisa com o imóvel 89 da rua Manoel
Ramos Paiva, até encontrar o ponto 4 deste ponto com ângulo interno de 89º38 42 segue pelo alinhamento do imóvel 117/129 da
rua Manoel Ramos Paiva por uma distância de 29,89m, até encontrar o ponto 5, deste ponto deflete à esquerda formando ângulo
interno de 134º4105 e segue pelo alinhamento predial da travessa Cavalheiro, por uma distância de 35,34m, até encontrar o ponto
6 deste ponto deflete à esquerda formando ângulo interno de 134º28 19 e segue em canto chanfrado pelo alinhamento predial da
travessa Cavalheiro, por uma distância de 3,50m, até encontrar o ponto 1, onde teve início esta descrição, formando ângulo interno
de 90º21 41, perfazendo a área de 1.421,69m2, fechando com o perímetro de 149,51m. Declarado de interesse social, para ser
desapropriado judicialmente ou adquirido mediante acordo, pela Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB/
SP, conforme Decreto do Município de São Paulo nº 57.220, de 16 de agosto de 2016. A ação foi contestada pela SP-URBANISMO
e, não havendo divergência quanto ao valor da justa indenização, foi requerida a homologação nos termos do artigo 22, de Decreto-
Lei 3.365/41. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição de edital com o prazo de 10 (dez) dias a
contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec.Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 17 de outubro de 2018.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA
LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

AVISO DE LICITAÇÃO

(EXCLUSIVO PARAMICROEMPRESAS -ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
EMICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI)

PROCESSO LICITATÓRIO, da Comissão Permanente de Licitação - CPL-SRP, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0130.2018.SRP.PE.0045.MPPE, tipo “Menor Preço por Item”.
Objeto Natureza: Compras. Objeto Descrição: Registro de Preços visando o fornecimento de
eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atendimento das necessidades da Procuradoria Geral de
Justiça, de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do citado edital. Valor Global Máximo: R$
230.347,60. SESSÃO DE ABERTURA agendada para o dia 07.11.2018 (quarta-feira), às 09h30,
no Sistema Integrado de Gestão de Compras - PE INTEGRADO. Os interessados poderão adquirir
o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema Eletrônico de Compras
www.peintegrado.pe.gov.br, bem como no site do Ministério Público do Estado de Pernambuco,
http://www.mppe.mp.br/mppe/index.php/cidadao/licitacoes/ultimas-noticias-licitacoes-srp-
anocorrente-pregao-andamento. * Referências de Tempo: Horário oficial de Brasília/DF. Na hipótese
de não haver expediente na referida data, será, oportunamente, informada uma nova data para abertura.
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanados através dos telefones (81) 3182-7358/7355/7343.

Recife, 22 de Outubro de 2018.
ADEILDO JOSÉ DE BARROS FILHO, Pregoeiro - CPL/SRP.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/SRP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Encontra-se aberta no GABINETE DO SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 021/2018 – GS, Ordem de compra 290101000012018OC00123, do tipo MENOR PREÇO – Processo
SPG nº 1378917/2018
1.1. Descrição. A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços de pronto atendimento médico diário, com a
permanência fixa de Ambulância UTI nas instalações da Secretaria de Planejamento e Gestão e Secretaria da Fazenda,
localizadas na Avenida Rangel Pestana 300 para atendimento dos órgãos do Governo do Estado de São Paulo num raio de
1(um) quilômetro da origem, - conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital como
Anexo I.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br, www.bec.fazenda.sp.gov.br e www.planejamento.sp.gov.br, opção licitação/
pregão eletrônico www.imesp.com.br, opção “enegociospublicos”
INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/10/2018
DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 05/11/2018, às 10:00 horas

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
TOMADA DE PREÇOS. Torna público aos interessados que está aberto a Tomada de Preços 07/18, Processo 6089/18 –
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para reforma e ampliação da CEMEI Eny
Righetti Bonini – Encerramento dia 14/11/18 às 09:30 e abertura às 10:00 horas – O edital completo poderá ser adquirido
no Setor de Protocolo mediante ao pagamento da taxa de R$ 20,00. Maiores informações poderão ser obtidas na Rua
Francisco F. Alves 364, Centro, Conchal SP, nos dias úteis das 08:00 às 16:00 horas ou através do telefone (19) 3866-
8600. Conchal, 22 de outubro de 2018. Raphael Moreno Panini – Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

(EXCLUSIVO PARAMICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI)

PROCESSO LICITATÓRIO, da Comissão Permanente de Licitação - CPL-SRP, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0129.2018.SRP.PE.0044.MPPE, tipo “Menor Preço por Item”.
Objeto Natureza: Serviços. Objeto Descrição: Registro de Preços visando à contratação de empresa
especializada na locação de caçambas estacionárias (Papa-metralhas) para retirada de resíduos de
construção e demolição nos prédios do Ministério Público de Pernambuco localizados na Região
Metropolitana de Recife, de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do citado edital. Valor
GlobalMáximo: R$ 20.840,00. SESSÃODEABERTURA agendada para o dia 07.11.2018 (quarta-
feira), às 11h30, no Sistema Integrado de Gestão de Compras - PE INTEGRADO. Os interessados
poderão adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema Eletrônico de Compras
www.peintegrado.pe.gov.br, bem como no site do Ministério Público do Estado de Pernambuco,
http://www.mppe.mp.br/mppe/index.php/cidadao/licitacoes/ultimas-noticias-licitacoes-srp-
anocorrente-pregao-andamento. * Referências de Tempo: Horário oficial de Brasília/DF. Na hipótese
de não haver expediente na referida data, será, oportunamente, informada uma nova data para abertura.
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanados através dos telefones (81) 3182-7358/7355/7343.
Recife, 22 de Outubro de 2018.ADEILDO JOSÉ DE BARROS FILHO, Pregoeiro - CPL/SRP.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/SRP

PREFEITURAMUNICIPALDE CURITIBA
SECRETARIAMUNICIPALDE OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2018-SMOP

OBJETO: “ Aquisição de Materiais Elétricos a serem utilizados nos
serviços de revitalização do sistema de Iluminação e nas vias Públicas
de Curitiba, com itens exclusivos, itens de cota reservada de até 25%
paramicroempresa, empresa de pequeno porte emicroempreendedor
individual e itens para ampla participação – SMOP
ENVIO DE PROPOSTAS: 08/11/2018 das 08h00min às 09h00min.
ENVIO DE LANCES: 08/11/2018 das 09h05min às10h35min.
EDITAL: à disposição dos interessados no portal de compras da
prefeitura municipal de Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br,
em caso de dúvidas os interessados deverão entrar em contato pelo fone
(055-41) 3350-9757.
Curitiba, 23 de outubro de 2018

RÉGIADARIF PALHANO
PREGOEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO TRT- 6ª Região
Pr-e-042/18 – Proc. nº 18.554/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739 – Recife - PE, torna
público o certame em epígrafe. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de materiais
de adaptação de postos de trabalho informatizados do TRT da 6ª Região. RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS, por meio do portal www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11
horas do dia 08/11/18. Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fone: (81)
3225-3445, das 8 às 17h (horário local). Para concorrer a este Pregão os interessados deverão estar
cadastrados no SICAF (Sistema de Cadastramento de Fornecedores). O cadastramento poderá ser
realizado em qualquer unidade dos órgãos ou entidades da Presidência da República, dos Minis-
térios, das Autarquias e das Fundações que participam do Sistema Integrado de Serviços Gerais
– SISG, localizadas nas Unidades da Federação.

AURELAIDE DE SOUZANASCIMENTOMENEZES
Pregoeira

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES EM
PROCESSAMENTO DE DADOS, SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - FEITTINF
EDITALDECONVOCAÇÃO– 2ºCONGRESSO INTERESTADUAL

Federação Interestadual dos Trabalhadores em Processamento
de Dados, Serviços de Informática e Tecnologia da Informação
- FEITTINF, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.921.173/0001-04, por in-
termédio de seu presidente abaixo assinado, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 15 do Estatuto Social, pelo presente edital
convoca todos os Sindicatos filiados e respectivos delegados, natos
e eleitos, para o 2º CONGRESSO INTERESTADUAL, a se realizar no
dia 22 de novembro de 2018, no endereço da Av. Angélica, 35, CEP
01227-000, São Paulo, Capital, às 14h30 em primeira convocação
com a totalidade de seus membros e, inobservado o quorum, em

segunda convocação às 15h00 com qualquer número, com a seguinte
ordem do dia: 1) Eleição e posse da nova diretoria. 2) Outros

assuntos de interesse da entidade. São Paulo, 23 de outubro de 2018.
Antonio Fernandes dos Santos Neto - Presidente.

Edital de Convocação
A Associação Cemitério dos Protestantes, entidade mantenedora do Cemitério de Colônia, situada na
Rua Sachio Nakao, 28 – Bairro de Colônia – São Paulo – SP - CEP: 04892-170 convoca os titulares
ou sucessores das concessões de sepulturas, relacionadas abaixo, para comparecerem ao escritório
central na Rua Teodoro Sampaio, 417 - Conjunto 62, Pinheiros, São Paulo - Capital CEP: 05405-000
Tel. (11) 3081-3311, de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 18:00h, ou diretamente na administração
do próprio Cemitério, inclusive aos sábados, domingos e feriados, para a regularização da concessão da
sepultura no prazo máximo de 30 dias a partir desta publicação. O não atendimento ao presente edital
caracteriza o abandono da sepultura, com a perda da concessão e rescisão contratual, autorizando
a Associação nos moldes da Resolução 09/07 de 20/4/2007 alterada pela Resolução 22/07, de
06/08/2007 do Serviço Funerário do Município de São Paulo, a proceder com a (s) exumação (ões) do(s)
restos mortais lá sepultado(s), acondicioná-lo(s) em urna funerária, devidamente lacrada e identificada,
transferindo-o(s) posteriormente para o ossário do próprio Cemitério, ficando a disposição dos familiares
pelo prazo de 1(um) ano: ZS: 002 Quadra: 006 Sepultura: 015-B – FERNANDO MINORU NISHIURA

Edital dE ConvoCação
A Associação Cemitério dos Protestantes, entidade mantenedora do Cemitério do Redentor, situado à Avenida Doutor Arnaldo,
1.105 - Sumaré – São Paulo – SP - CEP:01255-000,convoca os titulares ou sucessores das concessões de sepulturas, relacionadas
abaixo, para comparecerem ao escritório central na Rua Teodoro Sampaio, 417 - Conjunto 62, Pinheiros, São Paulo - Capital CEP:
05405-000 Tel. (11) 3081-3311, de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 18:00h, ou diretamente na administração do próprio
Cemitério, inclusive aos sábados, domingos e feriados, para a regularização da concessão da sepultura no prazo máximo de 30 dias
a partir desta publicação. O não atendimento ao presente edital caracteriza o abandono da sepultura, com a perda da concessão e
rescisão contratual, autorizando a Associação nos moldes da Resolução 09/07 de 20/4/2007 alterada pela Resolução 22/07, de
06/08/2007 do Serviço Funerário do Município de São Paulo,a proceder com a (s) exumação (ões) do(s) restos mortais lá sepultado(s),
acondicioná-lo(s) em urna funerária, devidamente lacrada e identificada, transferindo-o(s) posteriormente para o ossário do próprio
Cemitério, ficando a disposição dos familiares pelo prazo de 1(um) ano: Quadra: IV Sep.: 010 - ANNA PAULINA STROHWENTZ /
Rua: 02 Sep.: 007 - AUGUSTO SITTER / Quadra: VII Sep.: 006/7 - CARLOS POETSCHER / Quadra: IX Sep.: 187 - ELISA PEREIRA DE
BARROS / Quadra: I Sep.: 015 - ELZA LEE / Rua: 04 Sep.: 030 - ERNESTO GARFUNKEL / Rua: 03 Sep.: 012 - FAMILIA RIBEIRO DE
SOUZA / Quadra: I Sep.: 072/73 - GUILHERME GUTSCHOW / Quadra: I Sep.: 050 - HELENA KIEFERT / Quadra: VI Sep.: 054/55 -
MARIA CECILIA SILVEIRA / Quadra: II Sep.: 036 - MARIA DAS GRAÇAS GARCIA BUENO / Rua: 04 Sep.: 044 - NEVIELLEALBERT SHARP

Edital de Convocação
A Associação Cemitério dos Protestantes, entidade mantenedora do Cemitério dos Protestantes, situada
na Rua Sergipe, 177 - Consolação – São Paulo – SP - CEP: 01243-001 convoca os titulares ou sucessores
das concessões de sepulturas, relacionadas abaixo, para comparecerem ao escritório central na Rua
Teodoro Sampaio, 417 - Conjunto 62, Pinheiros, São Paulo - Capital CEP: 05405-000 Tel. (11) 3081-3311, de
segunda a sexta-feira, das 8:00 às 18:00h, ou diretamente na administração do próprio Cemitério, inclusive
aos sábados, domingos e feriados, para a regularização da concessão da sepultura no prazo máximo de 30
dias a partir desta publicação. O não atendimento ao presente edital caracteriza o abandono da sepultura,
com a perda da concessão e rescisão contratual, autorizando a Associação nos moldes da Resolução
09/07 de 20/4/2007 alterada pela Resolução 22/07, de 06/08/2007 do Serviço Funerário do Município
de São Paulo, a proceder com a (s) exumação (ões) do(s) restos mortais lá sepultado(s), acondicioná-lo(s)
em urna funerária, devidamente lacrada e identificada, transferindo-o(s) posteriormente para o ossário
do próprio Cemitério, ficando a disposição dos familiares pelo prazo de 1(um) ano: Quadra: F Sep.: 048 -
BERTA E.R.MAERZ / Quadra: F Sep.: 045 - OSCAR BETTENCOURT / Quadra: F Sep.: 115 - PAUL KALOUBEK

CBNA - Colégio Brasileiro de Nutrição Animal
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Na forma dos Estatutos Sociais ficam convocados todos os sócios do CBNA para a Assembleia
Geral Ordinária, marcada para o dia 23 de novembro de 2018, às 08:00 horas (ou em segunda
convocação às 09:00 horas com qualquer número de associados), no escritório sede do CBNA,
situado na Rua General Osório 1212 – Conjunto 202 – Centro, Campinas - SP, para deliberarem
sobre a seguinte Ordem do Dia: I) Apresentação do Relatório de Atividades da Diretoria no
biênio 2016/2018. II) Apresentação do Relatório Financeiro do biênio 2016/2018, com parecer
do Conselho Fiscal. III) Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal para o biênio 2018/2020,
conforme determina o Artigo 31º. dos Estatutos Sociais. IV) Posse da Diretoria e do Conselho
Fiscal eleitos. V) Assuntos Gerais. Dr. Godofredo Antonio Maria Miltenburg, Presidente do CBNA.

Progresso e Desenvolvimento
de Guarulhos S.A. - PROGUARU

(Empresa de Economia Mista)
CNPJ/MF nº 51.370.575/0001-37 NIRE 35.300.004.345

ABERTURA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitações da Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A, torna público que
fará realizar à Rua Arminda de Lima, 788 - Vila Progresso - Guarulhos - SP: Licitação nº 03/2018
- Modo: fechado, tipo: menor preço global, referente a contratação de serviços de manutenção
dos sistemas de drenagem. Abertura 22/11/2018 às 10h00. Processo administrativo nº 330/2018.
O edital deverá ser retirado no link: http://licitacoes.guarulhos.sp.gov.br/todaslicitacoes - Proguaru.

Guarulhos, 23 de outubro de 2018
Juliana Coelho Saraiva

Presidente da Comissão de Licitações

A OSS-SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
MEDICINA - HOSPITAL GERAL DE PIRAJUSSARA, convida as empresas
interessadas em participar da Tomada de Preço nº SE-12/2018 para Contratação

de Empresa de Prestação de Serviços paraAdministração eOperação de Área Destinada
ao Estacionamento o Edital estará à disposição dos interessados no dia 26/10/2018
das 9h às 16h, no Hospital de Transplantes “Dr. Euryclides de Jesus Zerbini”, na Av.
Brigadeiro Luís Antonio nº 2.651, 2º andar - Gestão de Contratos, Tel.: (11) 3170.6111.

AOSS-SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARAO DESENVOLVIMENTO DA
MEDICINA - HOSPITAL GERAL PROF. DR. WALDEMAR C. P. FILHO DE
GUARULHOS, convida as empresas interessadas em participar da Tomada

de Preço nº SE-11/2018 para Contratação de Empresa de Prestação de Serviços
para Administração e Operação de Área Destinada ao Estacionamento o Edital
estará à disposição dos interessados no dia 26/10/2018 das 9h às 16h, no Hospital
de Transplantes “Dr. Euryclides de Jesus Zerbini”, na Av. Brigadeiro Luís Antonio nº
2.651, 2º andar - Gestão de Contratos, Tel.: (11) 3170.6111.

CONDOMÍNIO EDIFÍCIO MARIA FLÁVIA
Edital de Convocação para Assembleia Geral Ordinária

Ficam convocados os Senhores (as) Condôminos (as) do Condomínio Edifício Maria Flávia, a comparecerem
à Assembleia Geral Ordinária do Condomínio, a ser realizada no próprio prédio, sito nesta Capital, a Praça
Carlos Gomes, 67, no dia 31/10/2018 às 18:30 horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
Item A-) Aprovação das contas do período outubro/2017 à setembro/2018; Item B-) Eleição de Síndico,
Subsíndico, Conselho Fiscal + Suplentes, Conselho Consultivo + Suplentes; Item C-) Atendimento as
novas diretrizes do Banco Central para a movimentação das contas do prédio; Item D-) Aprovação
da previsão orçamentária para o período novembro/2018 à outubro/2019; Item E-) Aprovação de
rebaixamento do teto da portaria da Rua Álvares Machado. A Assembleia instalar-se-á em segunda
chamada, às 19:00 horas, caso no horário marcado, os presentes não totalizem a quantidade de participantes
exigida pela Convenção Específica do Condomínio. Será admitida a representação mediante procuração
atualizada e específica para esta assembleia, com firma reconhecida em cartório. Lembramos ainda aos
Srs. (as) condôminos (as), que de conformidade com o Artigo 24 da Lei 4.591 de Dezembro de 1.964, que dispõe
sobre condomínios, que as decisões tomadas em Assembleia, obrigam a todos os condôminos, inclusive os
ausentes. ***Os Condôminos em débito com cotas condominiais ou multas que lhes foram impostos não poderão
participar da Assembleia, conforme artigo 1335, III do código civil.

São Paulo, 15 de outubro de 2018.
A Administração

Fundação Zerbini
CNPJ: 50.644.053/0001-13

Aviso de Licitação
A Fundação Zerbini torna público o processo abaixo, para a Unidade do Instituto do Coração
– InCor-HCFMUSP, a saber: Proc. 1737 e 1738/18-P.P. 14/18 para aquisição de Macas de
Transporte de Pacientes que será realizado em 07/11/2018 às 09:30 hrs. O edital poderá
ser obtido na íntegra no site: www.zerbini.org.br. São Paulo, 22 de Outubro de 2018.

Marcel Nascimento
p/ Equipe de Apoio

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

Secretaria de Energia
e Mineração

CESP-COMPANHIAENERGÉTICADESÃOPAULO
CNPJ/MFnº60.933.603/0001-78

NIRE35300011996
CompanhiaAbertadeCapitalAutorizado

FATORELEVANTE
CESP - Companhia Energética de SãoPaulo (“CESP” ou “Companhia”), nos termos
da InstruçãoCVMnº 358, de 03 de janeiro de 2002, vema público informar que nes-
ta data foi realizado o leilão de venda das ações de seu capital social, de proprieda-
de doGoverno do Estado de São Paulo e suas controladas, nos termos do Edital nº
SF.001/2018, tendo sido vencedor oConsórcio SãoPaulo Energia, pelo preço deR$
14,60 (quatorze reaisesessentacentavos)poração.
SãoPaulo,19deoutubrode2018.

CESP–CompanhiaEnergéticadeSãoPaulo
AlmirFernandoMartins

DiretorFinanceiroedeRelaçõescomInvestidores

ASPDM –ASSOCIAÇÃO PAULISTAPARAODESENVOLVIMENTO
DA MEDICINA/ CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS
- CEAC - ZONA LESTE, convida as empresas interessadas

em participar do Pregão Eletrônico SE nº 010/2018, realizado para a
contratação de empresa especializada em Leitura de Exames Laboratoriais
de Anatomia Patológica. Para informações e condições de participação
favor acessar o site www.publinexo.com.br/privado.

FicamnotificadososadquirentesdejazigosdoCemitérioParquedosGirassóis,quefoi firmadoacordonosautosdaAção
Civil Pública nº 0047812-12.2008.8.26.0405 em trâmite na1ªVara da Fazenda Pública de Osasco/SP,
no qual restou acertado que: a) Os adquirentes que ainda não foram contemplados com jazigos, ou seja,
quenãodisponhamdos jazigosapesardeosteremadquiridos,porquevendidosemduplicidade,podemsehabilitarnos
autosdoprocessomencionado,PORMEIODEADVOGADO,juntandoalémdosdocumentosexigidospelo
Código de Processo Civil, CONTRATO DE COMPRA E VENDA DO JAZIGO e COMPROVAÇÃO DE QUE
APESARDAAQUISIÇÃO,OJAZIGONÃOLHEFOIDISPONIBILIZADO,AINDAQUEEMOUTROLOCALDO
CEMITÉRIO,devendo,contudo,renunciaremdeformairretratávelaconcessãodeoutrojazigo;b)Ovalordaindenização
serádeR$7.815,00 (setemil,oitocentosequinze reais), corrigidospela remuneraçãododepósito judicial,desde16de
julhode2018,por jazigoadquiridoenãoentregue, independentementedomodelooudonumerodegavetas;
c) O adquirente, por si ou seus sucessores, que já enterrou parentes em gaveta, usando, pois, parcialmente o jazigo,
não terá direito a indenização; d) O adquirente que ajuizou ação judicial individual, na qual foi apreciado o mérito
da ação, não terá direito à indenização, pois já obteve resposta do Poder Judiciário. Requer a ouvida do Ministério
Público (autosdaaçãoe tambémsignatáriodoTAC)edecisãosobreapropostaapresentada.P.deferimento.Osasco,
23 de agosto de 2018. Felipe Lascane Neto - OAB/SP 197.077 - Procurador do Município.

EDITAL DE CHAMAMENTO

Edital de Convocação
A Associação Cemitério dos Protestantes, entidade mantenedora do Cemitério da Paz,
situada na Rua Dr. Luiz Migliano, 644 – Jd. Morumbi – São Paulo – SP - CEP: 05711-000
convoca os titulares ou sucessores das concessões de sepulturas, relacionadas abaixo,
para comparecerem ao escritório central na Rua Teodoro Sampaio, 417 - Conjunto 62,
Pinheiros, São Paulo - Capital CEP: 05405-000 Tel. (11) 3081-3311, de segunda a sexta-
feira, das 8:00 às 18:00h, ou diretamente na administração do próprio Cemitério, inclusive
aos sábados, domingos e feriados, para a regularização da concessão da sepultura no
prazo máximo de 30 dias a partir desta publicação. O não atendimento ao presente edital
caracteriza o abandono da sepultura, com a perda da concessão e rescisão contratual,
autorizando a Associação nos moldes da Resolução 09/07 de 20/4/2007 alterada pela
Resolução 22/07, de 06/08/2007 do Serviço Funerário do Município de São Paulo, a
proceder com a (s) exumação(ões) do(s) restos mortais lá sepultado(s), acondicioná-lo(s)
em urna funerária, devidamente lacrada e identificada, transferindo-o(s) posteriormente
para o ossário do próprio Cemitério, ficando a disposição dos familiares pelo prazo de 1(um)
ano: Quadra: 147 Sep.: 010 - ADHERBAL JOSE BUENO / Quadra: 023 Sep.: 111 - ANTONIO
AUGUSTO MIMOSO / Quadra: 188 Sep.: 012 - ARMANDO MASCARENHAS BURSONI /
Quadra: 099 Sep.: 027 - EDGARD HOROVITZ / Quadra: 022 Sep.: 106 - ESTEVAM CHENOV
/ Quadra: 035 Sep.: 013 - FUED ABDALLA FAPXURE / Quadra: 031 Sep.: 008 - GEORG
DELALLO / Quadra: 021-A Sep.: 004 - GIOVANNI DI DOMENICO / Quadra: 014 Sep.: 050 -
HASIME YAMAUTHI / Quadra: 024 Sep.: 104 - HILDEGARD MARGARETHE FENDEL / Quadra:
105 Sep.: 025 - HIROSHO UNODA / Quadra: 007 Sep.: 067 - ITALO BOLOGNA / Quadra:
109 Sep.: 024 - JUAN MANUEL / Quadra: 014 Sep.: 022 - JULIUS MARQUARDT / Quadra:
007 Sep.: 019 - KITTY DE BRUYN / Quadra: 100 Sep.: 003 - MARIA BRISOLLA BARBOSA
/ Quadra: 111 Sep.: 019 - MARIA ROSA RIBEIRO / Quadra: 017 Sep.: 141 - MARIJA
FRANKOVIC / Quadra: 165 Sep.: 011 - NEVOLANDA ALVES MODESTO / Quadra: 019-A
Sep.: 024 - PEDRO ALCANTARA DE ARAUJO / Quadra: 033 Sep.: 007 - PLACIDO HERBELHA
/ Quadra: 025 Sep.: 057 - RONALDO DINIZ / Alameda: 06 Sep.: 05 - WILMA LAMARC
SANTOS LOPES DE SOUZA / Quadra: 095 Sep.: 041 - YEH CHU TANGYEH CHU TANG

SPDM–ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARAO DESENVOLVIMENTO
DA MEDICINA/UNIDADES AFILIADAS, convida as empresas
interessadas em participar do Pregão Eletrônico, realizado para a

Contratação de empresa especializada em Outsourcing de impressoras,
scanner e digitalização. Para informações e condições de participação
favor acessar o site: www.publinexo.com.br/privado

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL
NOVA VERSÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018 - PROCESSO DE COMPRAS Nº 347/2018

Republicação da Licitação Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 44/2018 (MAIOR OFERTA) destinado a contratação de
instituição financeira, pública ou privada, para prestação de serviços bancários para processamento e operacionalização
de créditos provenientes da Folha de Pagamento da totalidade dos servidores da USCS, além da consignação em folha de
pagamento de empréstimos a serem eventualmente concedidos às mesmas pessoas, sem ônus para a USCS, incluindo a
efetivação de pagamento de fornecedores através de Ordem Bancária, Transferência Bancária, DOCs, TEDs, e registro de
boletos para efetivação dos pagamentos das mensalidades e taxas dos alunos, com a concessão onerosa de uso de espaço
físico. O edital da 2ª versão, anexos e demais informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço eletrônico
http://licitacao.uscs.edu.br/web ou retirar na Seção de Compras da USCS sito à Avenida Goiás, nº 3.400 – Bairro Barcelona,
São Caetano do Sul – SP ao custo de R$ 5,00 (cinco reais) referente à extração de cópias. Data da abertura: 08 de novembro
de 2018 às 9h, na Sala de Pregões do endereço acima.

São Caetano do Sul, 22 de outubro de 2018.
Prof. Ms. Paulo Sérgio Lopes Ruiz – Pró-Reitor Administrativo e Financeiro

6420094
Highlight


